
P R O G R A M
78. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2023 a 41. ročníku Folklorního festivalu Dětská Strážnice 2023
DS = Dětská Strážnice

ČTVRTEK 22. 6. 2023
9.30–11.30 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Zahraniční pořad pro školy (G. Směřičková)
19.30–22.00 | Ostrůvek | Zatancuj si s námi. 
Zábavný taneční večer dětských folklorních souborů (M. Flašarová) DS

PÁTEK 23. 6. 2023    
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Hry a řemesla našich dědů. 
Tvůrčí dílny a soutěže pro děti (M. Flašarová, R. Zemánek) DS 
17.00–18.30 | skanzen – amfiteátr | Tady jsme doma. 
My sme tady dvá, kamarád a já (V. Časná, A. Schauerová) DS
17.00–19.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují (F. Hrňa, M. Hrdý)
19.00–19.30 | busta Slávka Volavého | Setkání u busty Slávka Volavého. 
Zahájení Noci s hudci (P. Horehleď, V. Pálenský)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Slavnostní zahájení MFF a Předání Ceny Ministerstva 
kultury za rozvoj tradiční lidové kultury a folkloru za rok 2022 (K. Kovaříková)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | Z pokladnice kulturního dědictví ČR 
(M. Vašulková, D. Pavlíček)
20.30–22.00 | amfiteátr Zahrada | Když se sejde Hradišťan, Kunovjan a Dolina 
(R. Habartová)
22.30–24.00 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál 
(J. Ryška, P. Belková, J. Gužík)
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních souborů (G. Směřičková)
24.00–01.30 | amfiteátr Zámek | Z filmového archivu. 
Promítání filmu Ještě svatba nebyla (garant J. Höhn)
19.00–02.30 | zámecký park | Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček) 

SOBOTA 24. 6. 2023    
  9.00–10.00 | kostel Nanebevzetí Panny Marie | Kostelní písně ze Znorov (M. Múčková)
  9.00–12.00 | amfiteátr Zahrada | Soutěž o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
(J. Teturová)
10.00–11.00 | skanzen – areál | Folklorní škola. 
Rukávečky samé vrapy. Lidový oděv na Horňácku (P. Hrbáčová, D. Procházková)
10.00–15.00 | skanzen – areál | Dětský dvůr. 
Od Doroty po Blažeje (K. Kubíčková, M. Voldřichová)  DS 
10.00–17.30 | skanzen – areál | Přehlídka tradičních řemesel (J. Svoboda)
10.00–18.00 | budova zámku | Festivalové kino Televize Noe (garant V. Jaroš)
10.00–22.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Celodenní program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | skanzen – amfiteátr | Slunce hřeje, vítr fouká, náš je potok, les i louka. 
Pořad dětských folklorních souborů (J. Bašta, K. Černíčková) DS
11.00–12.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní 
(M. Schnierer) – omezená kapacita sálu

11.00–12.00 | skanzen – areál | Folklorní klub. 
Slovácká čítanka aneb Vybráno ze zlatého fondu regionální literatury (J. Jilík) 
13.00–14.00 | expozice hudebních nástrojů | Folklorní škola. 
Kulturní dědictví UNESCO (M. Pavlicová)
13.00–14.30 | amfiteátr Bludník | Zpěváčci (J. Rokyta) DS
14.00–15.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní
– omezená kapacita sálu – repríza
15.00–17.00 | město | Slavnostní průvod (V. Hořák)
16.00–17.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích (M. Škopík) 
– omezená kapacita sálu
16.30–19.30 | amfiteátr Zámek | Finále soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého  
verbuňku (J. Teturová)
17.30–18.30 | skanzen – amfiteátr | Muzičky. 
Hrajeme Strážnicko (M. Múčková) DS 
17.30–19.00 | amfiteátr Zahrada | Domovina 2023. 
Pořad národnostních menšin žijících v České republice (M. Šimša)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Předání Cen České národopisné společnosti  
za rok 2022 (M. Novotný)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka (M. Maňáková) 
21.00–22.30 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál – repríza
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních folklorních souborů (G. Směřičková)
22.30–24.00 | amfiteátr Zámek | Vivat Libuše Hynková (J. Kysučan)
12.00–03.00 | zámecký park | Zábavy a Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách  (P. Horehleď, V. Ducháček)

NEDĚLE 25. 6. 2023
  9.00–10.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích 
– omezená kapacita sálu – repríza
10.00–12.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují – repríza 
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Odpolední program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | amfiteátr Zahrada | Rok na vsi (J. Kovářík)
10.30–12.00 | amfiteátr Zámek | Tance s přáteli (Ľ. Voľanská, Z. Bošeľová)
11.30–13.00 | skanzen – amfiteátr | Rozkvetlé zpívání. 
Ženské sbory o květinách, stromech i bylinách (K. Kovaříková, M. Hnilicová)  
13.00–14.30 | Ostrůvek | Odpoledne s dechovkou – koncert DH Šohajka (J. Štica)
13.30–15.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka – repríza
15.30–17.00 | amfiteátr Bludník | To nejlepší na konec. 
Slavnostní galaprogram na zakončení MFF (P. Ryšavý)
10.00–17.00 | zámecký park | Zábavy při cimbálových a dechových hudbách
(P. Horehleď, V. Ducháček)

V neděli 25. 6. v 9.00 bude v kostele Nanebevzetí Panny Marie sloužena slavnostní bohoslužba 
za účasti domácích a zahraničních souborů.

P R O G R A M
78. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2023 a 41. ročníku Folklorního festivalu Dětská Strážnice 2023
DS = Dětská Strážnice

ČTVRTEK 22. 6. 2023
9.30–11.30 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Zahraniční pořad pro školy (G. Směřičková)
19.30–22.00 | Ostrůvek | Zatancuj si s námi. 
Zábavný taneční večer dětských folklorních souborů (M. Flašarová) DS

PÁTEK 23. 6. 2023    
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Hry a řemesla našich dědů. 
Tvůrčí dílny a soutěže pro děti (M. Flašarová, R. Zemánek) DS 
17.00–18.30 | skanzen – amfiteátr | Tady jsme doma. 
My sme tady dvá, kamarád a já (V. Časná, A. Schauerová) DS
17.00–19.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují (F. Hrňa, M. Hrdý)
19.00–19.30 | busta Slávka Volavého | Setkání u busty Slávka Volavého. 
Zahájení Noci s hudci (P. Horehleď, V. Pálenský)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Slavnostní zahájení MFF a Předání Ceny Ministerstva 
kultury za rozvoj tradiční lidové kultury a folkloru za rok 2022 (K. Kovaříková)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | Z pokladnice kulturního dědictví ČR 
(M. Vašulková, D. Pavlíček)
20.30–22.00 | amfiteátr Zahrada | Když se sejde Hradišťan, Kunovjan a Dolina 
(R. Habartová)
22.30–24.00 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál 
(J. Ryška, P. Belková, J. Gužík)
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních souborů (G. Směřičková)
24.00–01.30 | amfiteátr Zámek | Z filmového archivu. 
Promítání filmu Ještě svatba nebyla (garant J. Höhn)
19.00–02.30 | zámecký park | Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček) 

SOBOTA 24. 6. 2023    
  9.00–10.00 | kostel Nanebevzetí Panny Marie | Kostelní písně ze Znorov (M. Múčková)
  9.00–12.00 | amfiteátr Zahrada | Soutěž o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
(J. Teturová)
10.00–11.00 | skanzen – areál | Folklorní škola. 
Rukávečky samé vrapy. Lidový oděv na Horňácku (P. Hrbáčová, D. Procházková)
10.00–15.00 | skanzen – areál | Dětský dvůr. 
Od Doroty po Blažeje (K. Kubíčková, M. Voldřichová)  DS 
10.00–17.30 | skanzen – areál | Přehlídka tradičních řemesel (J. Svoboda)
10.00–18.00 | budova zámku | Festivalové kino Televize Noe (garant V. Jaroš)
10.00–22.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Celodenní program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | skanzen – amfiteátr | Slunce hřeje, vítr fouká, náš je potok, les i louka. 
Pořad dětských folklorních souborů (J. Bašta, K. Černíčková) DS
11.00–12.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní 
(M. Schnierer) – omezená kapacita sálu

11.00–12.00 | skanzen – areál | Folklorní klub. 
Slovácká čítanka aneb Vybráno ze zlatého fondu regionální literatury (J. Jilík) 
13.00–14.00 | expozice hudebních nástrojů | Folklorní škola. 
Kulturní dědictví UNESCO (M. Pavlicová)
13.00–14.30 | amfiteátr Bludník | Zpěváčci (J. Rokyta) DS
14.00–15.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní
– omezená kapacita sálu – repríza
15.00–17.00 | město | Slavnostní průvod (V. Hořák)
16.00–17.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích (M. Škopík) 
– omezená kapacita sálu
16.30–19.30 | amfiteátr Zámek | Finále soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého  
verbuňku (J. Teturová)
17.30–18.30 | skanzen – amfiteátr | Muzičky. 
Hrajeme Strážnicko (M. Múčková) DS 
17.30–19.00 | amfiteátr Zahrada | Domovina 2023. 
Pořad národnostních menšin žijících v České republice (M. Šimša)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Předání Cen České národopisné společnosti  
za rok 2022 (M. Novotný)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka (M. Maňáková) 
21.00–22.30 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál – repríza
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních folklorních souborů (G. Směřičková)
22.30–24.00 | amfiteátr Zámek | Vivat Libuše Hynková (J. Kysučan)
12.00–03.00 | zámecký park | Zábavy a Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách  (P. Horehleď, V. Ducháček)

NEDĚLE 25. 6. 2023
  9.00–10.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích 
– omezená kapacita sálu – repríza
10.00–12.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují – repríza 
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Odpolední program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | amfiteátr Zahrada | Rok na vsi (J. Kovářík)
10.30–12.00 | amfiteátr Zámek | Tance s přáteli (Ľ. Voľanská, Z. Bošeľová)
11.30–13.00 | skanzen – amfiteátr | Rozkvetlé zpívání. 
Ženské sbory o květinách, stromech i bylinách (K. Kovaříková, M. Hnilicová)  
13.00–14.30 | Ostrůvek | Odpoledne s dechovkou – koncert DH Šohajka (J. Štica)
13.30–15.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka – repríza
15.30–17.00 | amfiteátr Bludník | To nejlepší na konec. 
Slavnostní galaprogram na zakončení MFF (P. Ryšavý)
10.00–17.00 | zámecký park | Zábavy při cimbálových a dechových hudbách
(P. Horehleď, V. Ducháček)

V neděli 25. 6. v 9.00 bude v kostele Nanebevzetí Panny Marie sloužena slavnostní bohoslužba 
za účasti domácích a zahraničních souborů.

Národní ústav lidové kultury | Zámek 672 | 696 62 Strážnice | www.nulk.cz | www.festivalstraznice.cz

P R O G R A M
78. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2023 a 41. ročníku Folklorního festivalu Dětská Strážnice 2023
DS = Dětská Strážnice

ČTVRTEK 22. 6. 2023
9.30–11.30 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Zahraniční pořad pro školy (G. Směřičková)
19.30–22.00 | Ostrůvek | Zatancuj si s námi. 
Zábavný taneční večer dětských folklorních souborů (M. Flašarová) DS

PÁTEK 23. 6. 2023    
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Hry a řemesla našich dědů. 
Tvůrčí dílny a soutěže pro děti (M. Flašarová, R. Zemánek) DS 
17.00–18.30 | skanzen – amfiteátr | Tady jsme doma. 
My sme tady dvá, kamarád a já (V. Časná, A. Schauerová) DS
17.00–19.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují (F. Hrňa, M. Hrdý)
19.00–19.30 | busta Slávka Volavého | Setkání u busty Slávka Volavého. 
Zahájení Noci s hudci (P. Horehleď, V. Pálenský)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Slavnostní zahájení MFF a Předání Ceny Ministerstva 
kultury za rozvoj tradiční lidové kultury a folkloru za rok 2022 (K. Kovaříková)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | Z pokladnice kulturního dědictví ČR 
(M. Vašulková, D. Pavlíček)
20.30–22.00 | amfiteátr Zahrada | Když se sejde Hradišťan, Kunovjan a Dolina 
(R. Habartová)
22.30–24.00 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál 
(J. Ryška, P. Belková, J. Gužík)
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních souborů (G. Směřičková)
24.00–01.30 | amfiteátr Zámek | Z filmového archivu. 
Promítání filmu Ještě svatba nebyla (garant J. Höhn)
19.00–02.30 | zámecký park | Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček) 

SOBOTA 24. 6. 2023    
  9.00–10.00 | kostel Nanebevzetí Panny Marie | Kostelní písně ze Znorov (M. Múčková)
  9.00–12.00 | amfiteátr Zahrada | Soutěž o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
(J. Teturová)
10.00–11.00 | skanzen – areál | Folklorní škola. 
Rukávečky samé vrapy. Lidový oděv na Horňácku (P. Hrbáčová, D. Procházková)
10.00–15.00 | skanzen – areál | Dětský dvůr. 
Od Doroty po Blažeje (K. Kubíčková, M. Voldřichová)  DS 
10.00–17.30 | skanzen – areál | Přehlídka tradičních řemesel (J. Svoboda)
10.00–18.00 | budova zámku | Festivalové kino Televize Noe (garant V. Jaroš)
10.00–22.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Celodenní program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | skanzen – amfiteátr | Slunce hřeje, vítr fouká, náš je potok, les i louka. 
Pořad dětských folklorních souborů (J. Bašta, K. Černíčková) DS
11.00–12.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní 
(M. Schnierer) – omezená kapacita sálu

11.00–12.00 | skanzen – areál | Folklorní klub. 
Slovácká čítanka aneb Vybráno ze zlatého fondu regionální literatury (J. Jilík) 
13.00–14.00 | expozice hudebních nástrojů | Folklorní škola. 
Kulturní dědictví UNESCO (M. Pavlicová)
13.00–14.30 | amfiteátr Bludník | Zpěváčci (J. Rokyta) DS
14.00–15.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní
– omezená kapacita sálu – repríza
15.00–17.00 | město | Slavnostní průvod (V. Hořák)
16.00–17.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích (M. Škopík) 
– omezená kapacita sálu
16.30–19.30 | amfiteátr Zámek | Finále soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého  
verbuňku (J. Teturová)
17.30–18.30 | skanzen – amfiteátr | Muzičky. 
Hrajeme Strážnicko (M. Múčková) DS 
17.30–19.00 | amfiteátr Zahrada | Domovina 2023. 
Pořad národnostních menšin žijících v České republice (M. Šimša)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Předání Cen České národopisné společnosti  
za rok 2022 (M. Novotný)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka (M. Maňáková) 
21.00–22.30 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál – repríza
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních folklorních souborů (G. Směřičková)
22.30–24.00 | amfiteátr Zámek | Vivat Libuše Hynková (J. Kysučan)
12.00–03.00 | zámecký park | Zábavy a Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách  (P. Horehleď, V. Ducháček)

NEDĚLE 25. 6. 2023
  9.00–10.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích 
– omezená kapacita sálu – repríza
10.00–12.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují – repríza 
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Odpolední program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | amfiteátr Zahrada | Rok na vsi (J. Kovářík)
10.30–12.00 | amfiteátr Zámek | Tance s přáteli (Ľ. Voľanská, Z. Bošeľová)
11.30–13.00 | skanzen – amfiteátr | Rozkvetlé zpívání. 
Ženské sbory o květinách, stromech i bylinách (K. Kovaříková, M. Hnilicová)  
13.00–14.30 | Ostrůvek | Odpoledne s dechovkou – koncert DH Šohajka (J. Štica)
13.30–15.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka – repríza
15.30–17.00 | amfiteátr Bludník | To nejlepší na konec. 
Slavnostní galaprogram na zakončení MFF (P. Ryšavý)
10.00–17.00 | zámecký park | Zábavy při cimbálových a dechových hudbách
(P. Horehleď, V. Ducháček)

V neděli 25. 6. v 9.00 bude v kostele Nanebevzetí Panny Marie sloužena slavnostní bohoslužba 
za účasti domácích a zahraničních souborů.

P R O G R A M
78. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2023 a 41. ročníku Folklorního festivalu Dětská Strážnice 2023
DS = Dětská Strážnice

ČTVRTEK 22. 6. 2023
9.30–11.30 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Zahraniční pořad pro školy (G. Směřičková)
19.30–22.00 | Ostrůvek | Zatancuj si s námi. 
Zábavný taneční večer dětských folklorních souborů (M. Flašarová) DS

PÁTEK 23. 6. 2023    
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Hry a řemesla našich dědů. 
Tvůrčí dílny a soutěže pro děti (M. Flašarová, R. Zemánek) DS 
17.00–18.30 | skanzen – amfiteátr | Tady jsme doma. 
My sme tady dvá, kamarád a já (V. Časná, A. Schauerová) DS
17.00–19.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují (F. Hrňa, M. Hrdý)
19.00–19.30 | busta Slávka Volavého | Setkání u busty Slávka Volavého. 
Zahájení Noci s hudci (P. Horehleď, V. Pálenský)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Slavnostní zahájení MFF a Předání Ceny Ministerstva 
kultury za rozvoj tradiční lidové kultury a folkloru za rok 2022 (K. Kovaříková)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | Z pokladnice kulturního dědictví ČR 
(M. Vašulková, D. Pavlíček)
20.30–22.00 | amfiteátr Zahrada | Když se sejde Hradišťan, Kunovjan a Dolina 
(R. Habartová)
22.30–24.00 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál 
(J. Ryška, P. Belková, J. Gužík)
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních souborů (G. Směřičková)
24.00–01.30 | amfiteátr Zámek | Z filmového archivu. 
Promítání filmu Ještě svatba nebyla (garant J. Höhn)
19.00–02.30 | zámecký park | Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček) 

SOBOTA 24. 6. 2023    
  9.00–10.00 | kostel Nanebevzetí Panny Marie | Kostelní písně ze Znorov (M. Múčková)
  9.00–12.00 | amfiteátr Zahrada | Soutěž o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 
(J. Teturová)
10.00–11.00 | skanzen – areál | Folklorní škola. 
Rukávečky samé vrapy. Lidový oděv na Horňácku (P. Hrbáčová, D. Procházková)
10.00–15.00 | skanzen – areál | Dětský dvůr. 
Od Doroty po Blažeje (K. Kubíčková, M. Voldřichová)  DS 
10.00–17.30 | skanzen – areál | Přehlídka tradičních řemesel (J. Svoboda)
10.00–18.00 | budova zámku | Festivalové kino Televize Noe (garant V. Jaroš)
10.00–22.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Celodenní program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | skanzen – amfiteátr | Slunce hřeje, vítr fouká, náš je potok, les i louka. 
Pořad dětských folklorních souborů (J. Bašta, K. Černíčková) DS
11.00–12.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní 
(M. Schnierer) – omezená kapacita sálu

11.00–12.00 | skanzen – areál | Folklorní klub. 
Slovácká čítanka aneb Vybráno ze zlatého fondu regionální literatury (J. Jilík) 
13.00–14.00 | expozice hudebních nástrojů | Folklorní škola. 
Kulturní dědictví UNESCO (M. Pavlicová)
13.00–14.30 | amfiteátr Bludník | Zpěváčci (J. Rokyta) DS
14.00–15.00 | synagoga | S Vítězslavem Novákem za slovenskou lidovou písní
– omezená kapacita sálu – repríza
15.00–17.00 | město | Slavnostní průvod (V. Hořák)
16.00–17.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích (M. Škopík) 
– omezená kapacita sálu
16.30–19.30 | amfiteátr Zámek | Finále soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého  
verbuňku (J. Teturová)
17.30–18.30 | skanzen – amfiteátr | Muzičky. 
Hrajeme Strážnicko (M. Múčková) DS 
17.30–19.00 | amfiteátr Zahrada | Domovina 2023. 
Pořad národnostních menšin žijících v České republice (M. Šimša)
20.00–20.30 | amfiteátr Bludník | Předání Cen České národopisné společnosti  
za rok 2022 (M. Novotný)
20.30–22.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka (M. Maňáková) 
21.00–22.30 | amfiteátr Zahrada | Rozmarýn aneb Valašský muzygál – repríza
22.30–24.00 | amfiteátr Bludník | Z krajin za obzorem. 
Pořad zahraničních folklorních souborů (G. Směřičková)
22.30–24.00 | amfiteátr Zámek | Vivat Libuše Hynková (J. Kysučan)
12.00–03.00 | zámecký park | Zábavy a Noc s hudci. 
Zábavy při cimbálových a dechových hudbách  (P. Horehleď, V. Ducháček)

NEDĚLE 25. 6. 2023
  9.00–10.00 | expozice hudebních nástrojů | Za hlasy a zvuky minulosti. 
Lidová hudba a vyprávění z Horňácka na historických zvukových nosičích 
– omezená kapacita sálu – repríza
10.00–12.00 | skanzen – areál | Ve sklepě aj pod viechou. 
Víno a muzika srdce obveselují – repríza 
10.00–14.00 | louky u Platanové aleje | Zbojníci pod platany. 
Odpolední program s tanečními a hudebními workshopy (D. Pavlíček, R. Danajovič)
10.30–12.00 | amfiteátr Zahrada | Rok na vsi (J. Kovářík)
10.30–12.00 | amfiteátr Zámek | Tance s přáteli (Ľ. Voľanská, Z. Bošeľová)
11.30–13.00 | skanzen – amfiteátr | Rozkvetlé zpívání. 
Ženské sbory o květinách, stromech i bylinách (K. Kovaříková, M. Hnilicová)  
13.00–14.30 | Ostrůvek | Odpoledne s dechovkou – koncert DH Šohajka (J. Štica)
13.30–15.00 | amfiteátr Bludník | (Ne)Mizející svět. 
Regionální pořad Horňácka – repríza
15.30–17.00 | amfiteátr Bludník | To nejlepší na konec. 
Slavnostní galaprogram na zakončení MFF (P. Ryšavý)
10.00–17.00 | zámecký park | Zábavy při cimbálových a dechových hudbách
(P. Horehleď, V. Ducháček)

V neděli 25. 6. v 9.00 bude v kostele Nanebevzetí Panny Marie sloužena slavnostní bohoslužba 
za účasti domácích a zahraničních souborů.


